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Dotyczy: Informacji nt. gospodarki leśnej w Nadleśnictwie Białowieża.

W odpowiedzi na pismo z dn. 12 stycznia br., dotyczące informacji na temat 

gospodarki leśnej na terenie Nadleśnictwa Białowieża informuję, że z uwagi na brak 

dokumentów planistycznych warunkujących m.in. kwestie pozyskania drewna, na 

terenie Nadleśnictwa Białowieża nie prowadzi pozyskania drewna, w związku z tym nie 

mamy również możliwości sprzedaży surowca drzewnego.

Aktualnie priorytetowymi działaniami realizowanymi na terenie nadleśnictwa jest 

zapewnianie bezpieczeństwa powszechnego przy drogach, szlakach i innych miejscach 

częstego przebywania osób, a także utrzymanie i wzbogacanie oferty turystycznej 

i edukacyjnej. Przy Nadleśnictwie Białowieża działa Ośrodek Edukacji Leśnej 

„Jagiellońskie”(dalej OEL) świadczący całoroczną edukację leśną i przyrodniczą. Swoją 

ofertę kieruje zarówno do placówek edukacyjnych z regionu, jak i z całego kraju. W 

ramach prowadzonej edukacji przygotowane zostały propozycje 36 tematów zajęć dla 

poszczególnych grup wiekowych, ponadto OEL w razie pojawiających się potrzeb 

modyfikuje tematykę zajęć tak, aby np. korelowały one z aktualnymi tematami 

omawianymi w konkretnej placówce w ramach realizacji podstawy programowej. 

Oprócz standardowej oferty dla placówek edukacyjnych, zaplanowano realizację 

kilkunastu wydarzeń edukacyjnych otwartych dla szerokiej grupy zainteresowanych, 

dotyczącej bogactwa przyrodniczego lasów, oraz jego zrównoważonego i twórczego 

wykorzystania. 

W ramach projektu edukacyjnego „Szlakiem żubra przez Polskę Wschodnią” 

zaplanowano natomiast dwa (wiosenne i jesienne) spotkania z mieszkańcami dot. 

tematyki istotnej z punktu widzenia współdzielenia przestrzeni z żubrami, ponadto 
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planowane jest również drugie otwarte wydarzenie z serii „Co w lesie chruczy”, łączące 

edukację z aktywnością w lesie i zdrowo pojętą rywalizacją. 

Na terenie nadleśnictwa funkcjonują ścieżki edukacyjne: ,,Krajobrazy Puszczy", 

,,Puszczańskie drzewa", ,,Żebra Żubra", ,,Zabytkowy Park Dyrekcyjny w Białowieży", 

,,Skrzydlaty Drapieżca". Na terenie nadleśnictwa funkcjonują również obiekty 

turystyczne, takie jak Miejsce Mocy, Szlak Dębów Królewskich, wieża widokowa przy 

drodze do Pogorzelec, które również mogą służyć jako uzupełnienie bazy edukacyjnej. 

Wszystkie wymienione obiekty są same w sobie cieszącymi się dużym 

zainteresowaniem atrakcjami turystycznymi. Nadleśnictwo Białowieża dokłada starań, 

aby obiekty te utrzymać w dobrym stanie, zapewniając jednocześnie bezpieczeństwo 

użytkowników, poprzez regularne przeglądy i usuwanie drzew zagrażających 

bezpieczeństwu.

Nadleśnictwo Białowieża dysponuje czterema odpowiednio przygotowanymi 

miejscami ogniskowymi udostępnianymi odpłatnie. Ponadto od 2025 roku pilotażowo 

udostępnione zostały do celów obserwacyjno-fotograficznych zaadaptowane dawne 

ambony myśliwskie. 

W bieżącym roku, wzorem lat ubiegłych, nadleśnictwo będzie kontynuowało takie 

inicjatywy, jak spacery oraz przejażdżki rowerowe z leśnikiem, organizowane cyklicznie 

w okresie wakacyjnym. Planujemy powtórzenie cieszącego się dużym 

zainteresowaniem „Rykowiska z leśnikiem”, a w weekendy ze szczególnie dużym 

ruchem turystycznym – obecność stoiska edukacyjno-promocyjnego nadleśnictwa przy 

Rezerwacie Pokazowym Żubrów Białowieskiego Parku Narodowego. 

O wszystkich inicjatywach i wydarzeniach nadleśnictwo informuje na bieżąco na 

swojej stronie internetowej, profilu facebook, a także rozwieszając plakaty w miejscach 

do tego przeznaczonych.  

Z poważaniem
Mirosław Sienkiewicz
Nadleśniczy

/dokument podpisany elektronicznie/


		2026-02-04T16:54:03+0000
	Mirosław Sienkiewicz




